
 

Decreto Presidente Giunta n. 245 del 12/10/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA SUB COMMISSARIO DELLA STRUTTURA COMMISSARIALE DELLO IACP DI

SALERNO AI SENSI DELL'ART. 19, COMMA 4, DELLA L.R. N. 16 DEL 7.12.2010 E SS.

MM. E II. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che 

1. per effetto delle modifiche introdotte dapprima dall’art. 3, L.R. 10 novembre 2011, n. 17, dall'art. 
1, comma 6, L.R. 6 dicembre 2011, n. 21 nonché, infine, dall’art. 4, comma 8, L.R. 9 agosto 2012, 
n. 27, l’articolo 19, comma 4, della L.R. n. 16 del 2010 dispone, tra l’altro che ”Il Presidente della 
Giunta regionale, con proprio provvedimento, nomina per ciascuno degli IACP della regione 
Campania, un commissario straordinario il quale si avvale di più subcommissari nominati su 
proposta dell'assessore regionale all'urbanistica, dal Presidente della Giunta regionale con 
decreto e in numero comunque inferiore alla metà rispetto ai componenti dei consigli disciolti; 

2. ai sensi della citata norma, su proposta dell’Assessore all’Urbanistica, con DPGR n.231 del 
14/09/2012, pubblicato sul B.U.R. Campania n. 59 del 17/09/2012 sono stati nominati i sub 
commissari dello IACP di Salerno, con il compito di assistere e supportare il Commissario 
straordinario nella risoluzione delle problematiche gestionali dell’Istituto; 

CONSIDERATO che 

1. l’Assessore, con nota prot. n. 3028/SP acquisita in data 27/09/2012, ha proposto di nominare un 
ulteriore sub commissario dell’Ente, nella persona del dott. Felice Ranieri; 

2. ai sensi dell’art. 6, commi 3 e 4 della L. n. 865 del 1971 al Consiglio di Amministrazione dello 
IACP di Salerno erano assegnati un numero di consiglieri pari a 13; 

3. pertanto, può disporsi la nomina di un ulteriore sub commissario, atteso che il numero 
complessivo degli stessi risulta conforme alla disposizione di legge richiamata in premessa, 
essendo inferiore alla metà dei componenti del disciolto consiglio di amministrazione dell’Ente; 

VISTO il curriculum vitae del soggetto proposto, da cui risulta il possesso dei requisiti professionali e di 
esperienza per l’assolvimento dell’incarico de quo; 

RITENUTO 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 19, comma 4, della L.R. 7.12.2010, n. 16 e ss.mm. ii., alla nomina 
del dott. Felice Ranieri quale sub commissario dello IACP di Salerno, con il compito di assistere e 
supportare il commissario straordinario nella risoluzione delle problematiche gestionali 
dell’Istituto; 

2. di stabilire che l'incarico sarà svolto a titolo gratuito, salvo il rimborso delle spese debitamente 
documentate, posto a carico dell’Istituto, comunque entro i limiti delle risorse disponibili a tal fine 
nell’ambito del rispettivo bilancio; 

VISTI 

• l’art. 19, comma 4, della L.R. L.R. 7.12.2010, n. 16 e ss.mm.ii.; 
• il D.P.G.R. n. 231 del 14/09/2012; 
• l’art. 48 del vigente Statuto regionale; 

alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze a degli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012



 

 

 
 

D E C R E T A 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

1. di nominare quale sub commissario della struttura commissariale dello IACP di Salerno ai sensi 
dell’art. 19, comma 4, della L.R. n. 16 del 7.12.2010 e ss. mm. e ii., con il compito di assistere e 
supportare il commissario straordinario nella risoluzione delle problematiche gestionali 
dell’Istituto, il dott. Felice Ranieri, nato a Ottaviano (NA) il 26/10/1969. 

2. di stabilire che l'incarico attribuito al predetto sub commissario è svolto a titolo gratuito, salvo il 
rimborso delle spese debitamente documentate, posto a carico dell’Istituto, comunque entro i 
limiti delle risorse disponibili a tal fine nell’ambito del rispettivo bilancio. 

 

3. di richiedere all’interessato la presentazione, prima dell’assunzione dell’incarico, delle prescritte 
dichiarazioni di inesistenza di situazioni ostative e di incompatibilità di cui alle leggi nazionali e 
regionali vigenti. 

 

4. di inviare il presente provvedimento è inviato alle AA.GG.C. 01 e 16, per gli adempimenti di 
rispettiva competenza, al Settore 03 dell'Area Generale di Coordinamento 01 al fine della 
trasmissione al Consiglio regionale, per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 48 del vigente 
Statuto regionale, nonché al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

CALDORO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  15 Ottobre 2012


